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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj

Republika Kosova Opétina Skenderaj

Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj
Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport
Direkcija za Kulturu Omladinu i Sport
Department of Culture Youth and Sports

DATIE/A: 14.04,2026

REFERENC-Ji:

PER/ZA/TO: Shkoliat Fillore dhe té Mesme té Uléta
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PERMES/PREKO/THROUGH: | Arkivés
Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport,

NGA/OD/FROM:

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

FTESE

Pér pjesémarric né Festivalin e Teatrove Shkollore ” Drenushat” 2026, pér Shkollat Fillore dhe t& Mesme t&
Uléta,

Festivali i teatrove mbahet mé: 04 dhe 05 Qershor 2026, né Qendrén e Artit dhe Kulturgs " Hasan Prishtina
né Skenderaj. Shkollat ¢ interesuara pér pjesémarrje duhet ta b&ng konfirmimin me shkrim né bazé t&
fletéaplikacionit q& i bashkangjitét ftesés mé kéto t& dhéna si me poshté:

"

[Emri i shkollgs
Fimri | dramés
Emri i regjisorit
Numri 1 aktoréve

Numri i telcfonit.




Shpenzimet e transportit t& nxénésve-akioréve i bartin shkollat, ndérsa Drejtoria pér Kulturg, Rini
dhe Sport merr pérsipér: organizimin e takimeve, shpérblimet, kompenzimin e juris¢ pér vlerésim,

ushgimin pér nxé&nés.
Cmimet; - Drama mé ¢ miré
- Aktori mé¢ i1 miré
- Aktorja m& e miré
- Regjisori mé i miré
- Skenografia mé e miré
- Cmimi i publikut

Cmimi i aktorit/és s¢ dalluar, éshté njé ¢mim simbolik q¢ i ndahet secilés shkollé per nj¢
aktor t& datluar, me pérjashtim t& shkollave & marrin ndonjérén nga gjashté ¢mimet e

lartshénuara,
Dramat qe do t& pérgatiten duhet t& jené 1€ botuara n€ njérén nga sht€pité botuese.
Vierésimi i shiagjeve do t& béhet nga juria profesionale.

Qsllimi i kétyre takimeve &shté: zbulimi i talentéve & rinj ng aktrim, aktivizimi i mésimdhénésve
dhe shkollave.

Aplikacioni mund te dorézohet ng Objektin e Komungs, kati i dyt&, zyra nr.11 ose pérmes adresés
elektronike:

Nr. pér kontakt: 044/228-732 dhe 044/196-191,

Afati 1 fundit pér 1€ aplikuar &sht€ deri me 01 Qershor 2026




FLETEAPLIKACION

STHFMU: Komuna:_

Emri i dramés: ,
Autori

Numti i aktoréve: , me shkronja

Skenografi/ ja:

Regjisori/ ja:

Nr. i telefonit:__ ~,e-mail:_
Data e dorézimit & fietaplikacionit __ /[ 26

Afati i dorézimit t& fletdaplikacionit gshté deri mé 01 Qershor 2026

Drejtori i Shkollés:




